
 

 

PORTARIA N.º 1446, de 30 de agosto de 2016. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando as justificativas 

apresentadas pela Coordenação do Colegiado do Curso de Fisioterapia, constantes do Processo 

nº 888045,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – ALTERAR as datas das diversas etapas do Processo Seletivo de 

Transferência Interna e Externa, especificamente para os candidatos inscritos para o Curso 

de Fisioterapia, Campus Universitário de Jequié, a ser realizado em conformidade com o 

Edital n° 089/2016, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 02/07/2016, conforme 

abaixo: 

 

- Dia 31/08/2016 - Resultado da pré-seleção dos pedidos de transferência, a 

ser divulgado pelo Colegiado do Curso de Fisioterapia, quando serão 

fornecidos os pontos para o Teste de Conhecimentos Básicos; 

 

- Dia 30/09/2016 – Aplicação do Teste de Conhecimentos Básicos para os 

candidatos ao Curso de Fisioterapia, a ser realizado na Clínica Escola de 

Fisioterapia – UESB – Campus Universitário de Jequié, às 14:00h; 

 

- Dia 03/10/2016 – Divulgação do resultado final, no site e nas dependências da UESB, após 

a aplicação do Teste de Conhecimentos Básicos do Curso para os candidatos do Curso de 

Fisioterapia. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Edital nº 089/2016. 

  

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR  

  


